
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE  

CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 

TELEFONE: (48) 3721-4574  

E-MAIL: concurso.ddp@contato.ufsc.br 

 

Florianópolis, 22 de novembro de 2021 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO, EDITAL 

Nº 89/2021/DDP, DO DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO - NTR 

 

Área/Subárea de conhecimento: Nutrição/Nutrição em Saúde Coletiva 

Processo: 23080.047528/2021-38 

 

O Departamento de Nutrição da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso das 

atribuições legais, 

 

RESOLVE:  

 

Designar a Comissão Examinadora do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto, 

Edital nº 89/2021/DDP, do Departamento de Nutrição - NTR, Área/Subárea de conhecimento: 

Nutrição; Nutrição em Saúde Pública. Processo: 23080.047528/2021-38.  

 

Membros Titulares:  

Profª Daniela Barbieri Hauschild (presidente) 

Profª Letícia Carina Ribeiro da Silva 

Profª Suellen Secchi Martinelli 

Membro Suplente: 

Profª Marcela Boro Veiros 

 

 

 

Profa. Dra. Júlia Dubois Moreira 

Subchefe do Departamento de Nutrição 


		2021-11-22T17:15:22-0300




